colectivo del sector de empresas de ingeniería; oficinas de estudios técnicos; inspección, 

supervisión y control técnico y de calidad, publicado el 23/03/24 en el BOE. 

El tipo base de licitación para la ejecución del presente contrato se fija en QUINIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO UN EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (569.101,05 €) IVA 

excluido. Añadiendo el 21% de IVA (119.511,22 €) hace un total de SEISCIENTOS OCHENTA 

Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOCE EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS (688.612,27 €). 

Honorarios antes de IVA 569.101,05 € 

IVA (21%) 119.511,22 € 

TOTAL PRESUPUESTO LICITACIÓN 688.612,27 €